
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-01106363-UNC-ME#EE

 
VISTO:

- La nota presentada por la Sra. Secretaria Académica de la Escuela de Enfermería, Prof. Lic. Gloria
LONGONI, en la que solicita la designación del Equipo Docente encargada del dictado del Trayecto de
Articulación para ingresantes a 2° ciclo de la Carrera de Licenciatura en Enfermería provenientes de
instituciones de Educación Superior No Universitaria;

CONSIDERANDO:

- Que es necesario contar con el instrumento administrativo que respalde la función académica de los
profesores en los diferentes tramos curriculares del 2° Ciclo de la Carrera con modalidad a distancia;

- Lo aconsejado por la Comisión de Escuelas y lo aprobado en sesión del Honorable Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Médicas del día 16 de marzo 2023;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Establecer que los profesionales que se detallan a continuación, cumplirán actividades docentes,
en el Trayecto de Articulación para ingresantes al 2° Ciclo de la Carrera de Licenciatura en Enfermería,
como carga anexa a sus funciones rentadas, para el presente ciclo lectivo:

COORDINACIÓN:

Lic. Graciela MURATORE. DNI: 13372215.

EJE TEMATICO: INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS

Lic. Emilia JOHANNESEN. DNI: 14366616.
Lic. José Luis LEMOS. DNI: 17531386.

EJE TEMATICO: BASES CONCEPTUALES DE LA PROFESIÓN ENFERMERIA:

Lic. Graciela MURATORE. DNI: 13372215.



Lic. Sebastián VALLADARES. DNI: 19061603.

EJE TEMATICO: METODOLOGIA DEL APRENDIZAJE

Lic. Carlos OJEDA. DNI: 18005506.
Lic. Claudia SOLIZ. DNI: 24504747.

EJE TEMATICO: PRACTICA FINAL INTEGRADA I:

Lic. Fernanda MONTENEGRO. DNI: 14982492.
Lic. Graciela DIAS. DNI: 12377761.

Artículo 2°: Registrar y Comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MÉDICAS A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-193-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Miércoles 12 de Abril de 2023
		2023-04-12T11:43:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-12T13:07:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-12T13:07:24-0300
	GDE UNC




